
 

 
 

 

Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 

 
EDITAL PROPESP No 022/2020 

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL – 2a EDIÇÃO – 2019  

VAGAS REMANESCENTES – HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS 

RETIFICAÇÃO 
 

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando 

o Edital PROPESP no 004, de 12 de março de 2020; considerando o Edital PROPESP no 
019, de 07 de abril de 2020; considerando o Edital PROPESP no 020, de 14 de abril de 

2020; considerando o Edital PROPESP no 021, de 29 de abril de 2020; 
 

T O R N A   P Ú B L I C O 
 

a Retificação do Edital PROPESP no 021, de 29 de abril de 2020, referente a  Ho-
mologação dos Matriculados das vagas remanescentes do Processo de Seleção para o 

Curso de Especialização em Engenharia e Gestão Ambiental – Residência Técnica – na 
modalidade à distância, vinculado ao Programa de Residência Técnica do Estado do Pa-

raná, conforme segue:    
 

ONDE SE LÊ: 
Vaga 24/25 -Área/Polo/Município: Engenheiro Cartógrafo ou Engenheiro Agrimensor/ 
ESCOLA DE GOVERNO/CURITIBA 

Vagas 2 

Candidata: Juliana Maria Mccartney da Fonseca 

Situação: Inscrição DEFERIDA 

Observação: Apresentar-se entre 04/05/20 e 08/05/20 na Unidade IAT de Curitiba (ITCG). 

 
LEIA-SE: 
Vaga 24/25 -Área/Polo/Município: Engenheiro Cartógrafo ou Engenheiro Agrimensor/ 
ESCOLA DE GOVERNO/CURITIBA 

Vagas 2 

Candidata: Juliana Maria Mccartney da Fonseca 

Situação: Inscrição INDEFERIDA 

Observação: 
Colação de grau com período superior a 3 anos na data de matrícula, con-
trapondo a Lei Estadual da Residência Técnica. 

 
 

Ponta Grossa (PR), 03 de maio de 2020. 

 

Marcos Rogério Szeliga 

Coordenador Pedagógica 


